АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2024 года  № 144

        с. Орлово

О     внесении    изменений    в   постановление

администрации     Орловского          сельского

поселения   Новоусманского   муниципального

района от 04.12.2023г. № 160 «Об утверждении

административного регламента «Выдача

разрешений на право вырубки зеленых

насаждений» на территории Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и

постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и

отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Законом

Воронежской области от 21.10.2024 №112-ОЗ «О развитии ответственного ведения

бизнеса на территории Воронежской области», Уставом Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

администрация Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального

района  Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменений в постановление администрации Орловского

сельского поселения Новоусманского муниципального района от 04.12.2023г. №

160 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешений на

право вырубки зеленых насаждений» на территории Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в ред.

реш. от 21.10.2024 г. №121) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 7 Административного регламента пунктом 7.3.

следующего содержания:

«7.3. В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в

соответствии с Законом Воронежской области от 21.10.2024 № 112-ОЗ «О развитии

ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» (далее –

ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги,

указанный в пункте 7.1. настоящего Административного регламента, составляет 15

(пятнадцать) рабочих дней со дня получения документов Администрацией.

В указанном случае совокупный срок исполнения административных

процедур, установленных настоящим Административным регламентом, не должен

превышать 15 (пятнадцать) рабочих дней со дня поступления в Администрацию

документов от Заявителя.

Статус Заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской

из Реестра ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой

Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.».

2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования

нормативных правовых актов  в здании администрации Орловского сельского

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,       ул.

Свободы, 68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область,

Новоусманский район,  с. Орлово,  ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской

участковой больницы по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с.

Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте Орловского сельского

поселения в сети «Интернет» https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского

сельского поселения                                                                 В.И.Песков

https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/